АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.О1.2О23 жЭ—па

О внесении изменений в проект
межеваньгя территории северо
восточного района города Южно
Сахалинска, утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 17.04.2014
М2 668-па, путем утверждения проекта
межевания территории в границах: ул.
донская ул. Черепичная
проектируемая магистральная улица
общегородского значения —

проектируемая улица местного значения

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
ст. 16, 46 Федерального закона М2 131- ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18, 37 Устава городского
округа ((Город Южно-Сахалинсю>. на основании обращения от 27.05.2022 Ж 2860,
заключения о результатах публичных слушаний от 25.08.2022 администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменения в проект межевания северо-восточного района города
Южно-Сахалинска, утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 17.04.2014 Н9 668-па, путем утверждения проекта межевания
территории в границах: ул. донская — ул. Черепичная — проектируемая
магистральная улица общегородского значения — проектируемая улица местного
значения.

2. Утвердить проект межевания территории города Южно-Сахалинска в
границах: ул. донская — ул. Черепичная — проеюгируемая магистральная улица
общегородского значения — проектируемая улица местного значения в составе:

2.1. Текстовая часть проекта межевания территории (приложение Х2 1).
2.2. Чертеж межевания территории (приложение Ж 2).

2

З. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в

течение 7 дней со дня принятия постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постаноаленил возложить на директора

департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин

з
ПриложеНиеМ2 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от<II__» 01 2О23к8—па

Проект межевания территории города Южно-Сахалинска в границах: ул.
донская — ул. Черепичная — проектируемая магистральная улица

общегородского значения — проектируемая улица местного значения.

ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ ПРОЕКТА МЕ)КЕВАЬ{Г{Я ТЕРРИТОРИИ

Текстовая часть проекта межевания территории

2022 год

4
Перечень материалов в графической форме:

Основная часть проекта межевания

Г’2 п/п Наименование Лист

1. Текстовая часть

Текаовая часть проекта межевания. 9

2. Графическая часть

Чертеж межевания территории 1

Материалы по обоснованию проекта межевания

Графическая часть

Схема использования территории в период подготовки проекта
планировки с проектом межевания (Опорный план)

II

5
СОДЕРЖАНИЕ:

1. ВВЕДЕНЯЕ. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ б
2. ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ 7
3. ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК ГРАНИЦ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 10
4. ПРЕдЛОЖЕНИЯ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЕРВИТУТОВ II

б

1 ВВЕдЕНИЕ. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Проект межевания территории города Южно-Сахалинска в границах: ул.
Донская — ул. Черепичная — проеюгируемая магистральная улица общегородского
значения — проеюгируемая улица местного значения (далее проект) выполнен на
основании постановления администрации города Южно-Сахалинска от 18 апреля
2022 годаХ 844-па.

Подготовка проеюга межевания осуществляется с целью полного разграничения
территории на земельные участки с учетом интересов правообладателей объектов
недвюкимости и органов местного самоуправления посредством установления границ
образуемых и изменяемых земельных участков, в том числе тех, которые после
образования будут отнесеньи к территориям общего пользования, имуществу общего
пользования или в отношении которых планируется резервирование и (изъятие) для
государственных и муниципальных нужд.

Проект межевания подготовлен на основании следующих документов:
— Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. ){2190 ФЗ;
— Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 г. М 136 ФЗ

Федеральный закон от 23.06.2014 УЧЪI7I-ФЗ «О внесении изменений в Земельный
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации»;
— Федеральный закон от 25 октября 2001 Х2137-ФЗ «О введении в действии
Земельного кодекса Российской Федерации»;
— Федеральный закон от 13.07.2015 Х2218 ФЗ «О государственном кадастре
недвижимостю;
— Приказ Росреестра от 10.11.2020 К9 П/0412 <Об утверждении ючассификатора видов
разрешенного использования земельных участков»;
— Генерального плана городского округа (<Город Южно-Сахалинск», утвержденного
решением Городского Собрания города Южно-Сахалинска И 603/38-12-4 от
04.07.2012 г.,
— Постановления Правительства Сахалинской области от 15.04.20 16 г.М9 191 «0
государственной информационной системе Сахалинской области (<Географическая
информационная система Сахалинской области»;
— Правил землепользования и застройки городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденных решением Городского Собрания города Южно-Сахалинска М 256-па от
14.02.2022г.;
Я Приказа министерства архитектуры и градостроительства Сахалинской области от
30.12.2020 Х93 .39-46-п «Об утверждении региональных нормиивов
градостроительного проектирования Сахалинской области»;
— других законодательных актов и нормативно-правовых документов Российской
Федерации.

для подготовки проекта межевания территории использована система
координат МСК 65, применяемая при ведении государственного кадастра
недвижимости. для разработки проекта межевания территории, анализа современного
использования, применяются топографо-геодезические материалы масштаба 1:500 в
местной системе координат.

7
2 ПРОЕКТ МЕЖЕВАШШ

Проект межевания территории выполнен в соответствии с решениями

разработанного проекта планировки. Площадь территории в границах проекта
межевания составляет 5,7 га.

для реализации решений проекта планировки в проекте межевания предложено:

- определение границ образуемьтх земельных участков;

- определение границ образуемьтх земельных участков, которые после образования

будут относиться к территориям общего пользования.

Таблипа 1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в
том числе возможные способы их образования

Разрешенное
использование

Условный Способ Площадь земельного
Исходные

номер образования
земельные

земельного участка в Примечание
земельного земельного участка, кв. соответствии с

участки
м решениямиучастка участка

проек-га
планировки

2 3 4 5 6
Границы образуемых земельных участков

Образование
земельных

участков из земель Земельные 4.9.2 Стоянка
яли земельных

участки транспортных
участков,

- 4691 (территории) средств,:ЗУ 1
находящихся в

общего 2.7.1 Хранение
государственной

пользования автотранспорта
или

муниципальной
собственности
Образование
земельных

участков из земель
или земельных

участков,
- 5751 Магазины: 3У2 находящихся в

государственной
ил и

муниципальной
собственности

:ЗУЗ Образование - 2530 Склад
земельных

участков из земель
или земельных

участков,
находящихся в

государственной
ил и

8
муниципальной
собственности

Перераспределени
е земельногоПерераспределени -

бхОI :0204001:27 участка и земель,:3У4 е земельных 6880 СкладО сооственность научастков
которые не

разграничены
Образование
земельных

участков из земель
или земельных

участков,
:3У5 - - 2125 Складнаходящихся в

государственной
или

муниципальной
собственности

Границы образуемык земельных участков, которые после образования будут относиться к
герриториям общего пользования

Образование
земельных

участков из земель
Зе м ел ьн ы еили земельных

участки
:ЗУ6

участков,
- 39 (территории)находящихся в

. общегогосударственнои
пользования

или
муниципальной
собственности
Образование
земельных

участков из земель
Земельныеили земельных

участкиучастков,
:3У7 - 62 (территории)

находящихся в
. общегогосударственнои

пользованияили
муниципальной
собственности
Образование
земел ь н Ы)’

участков из земель
Земельныеили земельных

с участки
:3У8

уча тков,
- 804 (территории)

находящихся в
общегогосударственнои

пользования
ил и

муниципальной
собственности

:3У9 Образование - 301 Земельные
земельных участки

участков из земель (территории)

9
или земельных

участков,
находящихся в общего

государственной пользования
ил и

муниципальной
собственности
Образование
земельных

участков из земель Земельные
или земельных участки

участков,
- 176 (территории).З 10 находящихся в общего

государственной пользования
ил и

муниципальной
собственности
Образование
земельных

участков из земель Земельные
или земельных участки

участков,
- 3060 (территории):ЗУII

находящихся в
общего

государственной пользования
ил и

мун иди пал ь н о й
собственности
Образование
земельных

участков из земель Земельные
или земельных участки

2 участков,
- 935 (территории).ЗУI находящихся в

общего
государственной пользования

или
мунидипальной
собственности
Образование
земельных

участков из земель Земельные
или земельных участки

участков,
- 1 14 (территории):ЗУIЗ находящихся в

общего
государственной пользования

или
муниципальной
собственности

10

1 ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК ГРАНИЦ ПРОЕКТА
МЕЖЕВАНИЯ

Координатное описание местоположения границ проекта межевания приведено

ниже в таблице 2.

Таблица 2. Ведомость координат характерных точек границ проекта

межевания

Номер
Х У Цирекционнын угол Цлина

1 11977.45 6666.88 82° 26’ 1 1” 202.01

2 12004.04 6867.13 179°41’8” 114.83

3 11889.21 6867.76 179° 32’ 55” 62.18

4 11827.03 6868.25 179° 421 8” 55.44

5 11761.59 6868.59 259°3О’29” 241.41

6 11717.63 6631.22 356°7’22” 106.18

7 11823.57 6624.04 4° 52’ 57” 10.81

8 11834.34 6624.96 13° 54’ 14” 9.45

9 1184351 662723 20°52’2” 604

10 11849.15 6629.36 26° 50’ 50” 7.26

11 11855.63 6632.66 34071 341’ 9.11

12 11863.17 6637.77 34°9’7” 13.07

13 11673.99 5645.11 26° 32’ 28” 7.26

14 11880.37 6648.58 24° 35’ 6” 5.05

15 1188496 665068 18°30’22” 1528

16 1189945 665553 12° 7’ 1” 1086

17 1191007 665781 4° 1829” 1358

18 1192361 665883 355°27’О” 1424

19 1193781 66577 354° 23’ 1” 1635
20 11954 08 6656 1 29° 0’ 57” 1433

21 1196661 666305 77°27’37” 567

22 11967.84 6668.58 349° 58’ 6” 9.76
1 11977.45 6666.88

11

2 ПРЕдЛОЖЕНИЯ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ ПУБЛИЧНЬиХ СЕРВИТУТОВ

В соответствии с частью 5 статьи 43 Градостроительного кодекса Российской
Федерации на чертеже межевания подлежат отображению границы публичных
серви-iутов.

Установление публичных сервьлутов регулируется статьей 23 Земельного
кодекса Российской Федерации, согласно которой публичные сервюуты могут
устанавливаться для:

— прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения
свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его
береговой полосе;

— использования земельного участка в целях ремонта коммунальных,
инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов
транспортной инфраструктуры;

— иных случаев, предусмотренных статьей 23 Земельного кодекса Российской
Федерации.

В период подготовки проекта межевания сведения о зарегистрированных
публичных сервитутах в границах проектируемой территории в государственном
реестре недвижимости отсутствуют.

для линейных объектов инженерной инфраструктуры рекомендовано
установление охранных зон, режим использования которых включает в том числе
обеспечение доступа к объектам инженерной инфраструктуры в целях их
обслуживания и ремонта. Установление охранных зон осуществляется в соответствии
с порядком, предусмотренным федеральным законодательством.

Зоны с особыми условиями использования территорий (далее — ЗОУИТ)
отображены согласно нормативно-правовыми документам об установлении данных
зон и представлены охранными зонами инженерных коммуникаций, а также зонами
охраны линий элеюгропередачи, сведения о которых внесены в ЕГРН.

12

Приложение М2 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от«11 » 01 2023 УЧЁ 8-па

Линии отстула от красных линий в целях определения иест
дощаиною размещения зданий, строений, сооружений

1 г—1 Границы образуеных земельных уастхов

Границы образуеных земельных участков, которые после образования
будут относиться к террьлюриям общего пользования

Условный номер образуемого земельного участка

Пис гламир°я*л с щюеЁтси нежевалия террлп°рин се*ро-яосточюгс
района гороаа Юж.ю-салали.сла в гране’влл ул. дс.скац — ул. Черепiуала. —

пIюежлируемая маг.юлральлая улица обше,лтооххуо знацелля —

пгюеетлруелiае улица лесвюю лиаченил

тонучелта п°аглсь дата

Стадия лист Листов

Ра]ли - Ушрждаеиай часть 2 д
Пвлрля лмв.л..тлеаа

гк’ бл.аюллрон.е
гля.

—и-——
л” аах

М 1:1000

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ СЕВЕРО-ВОСТОЧНОГО РАЙОНА ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
В ГРАНИЦАХ: УЛ. ДОНСКАЯ -: УЛ. ЧЕРЕПИЧНАЯ — ПРОЕЮГИРУЕМАЯ МАГИСТРАЛЬНАЯ УЛИЦА ОБЩЕГОРОДСКОГО ЗНАЧЕНИЯ —

ПРОЕЮГИРУЕМАЯ УЛИЦА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

ЧЕРТЕЖ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
ГРАНИЦЫ

1 1 г — 1 Границы проею-мруемсй территории

1 Красные линии

н-н

Iг-1
1 1

и — — — — — — — — — — —